¹⁷⁶ Basañez Villaluenga M.B. La aljama sarracena de Huesca... P. 7.

¹⁷⁷ H. 20: «Nos Iacobus et cetera, ad supplicationem inclite domine Elysensis regine Aragonum, karissime consortis nostre, tenore presentis littere nostre remitti mus sive etiam de speciali gratia relaxamus vobis, universitati aliame sarracenorum Osce et singularibus eiusdem, triginta mille solidos iaccensium ex illis quinquaginta mille solidis eiusdem monete in quibus nostra curia condempnati fuitis ratione invasionis ac vulnerum seu necium per vos factorum sive etiam commissarum contra iudeos dicte civitatis et singulares ipsorum pridem in carraria de Salis civitatis predicte, dum dicti iudei incedebant processionaliter cum rotulo cantando imnos suos, ratione victorie per inclitum infantem Alfonsum, karissimum primogenitum et generalem procuratorem nostrum, obtente in regno nostro Sardinie, sic quod non teneant nobis dare vel solvere nisi tamen viginti mille solidos iaccensium, ex dictis quinquaginta mille, infra novem menses a data presentis littere continue subsequentes, videlicet tertiam partem dictorum viginti millium solidorum infra

tres menses nunc proxime sequentes et aliam tertiam partem infra alios III menses extunc sequentes, et totum residuum in fine dictorum novem mensium, mandantes per presentes baiulo nostro dicte civitatis vel eius locumtenenti quod, observando vobis gratiam nostram predictam, quoscumque sarracenos captos teneat ratione predicta, absolvat ac liberet a captione iamdicta, vobis tamen idonee assecurantibus eidem solvere loco nostri per dictos terminos quantitatatem pretactam. Volumus tamen nihilominus et mandamus eidem baiulo ut omnes sarracenos, qui tunc erant dicte aliame, tam franchos quam alios, compellat in personis et bonis ad contribuendum vobisquum in quantitate predicta.

Datum Barchinone, XV kalendas octobri, anno Domini MCCCXX quarto.

Bertrandus de Vallo, mandato regio facto per Petrum Marci, thesaurarium».

Перевод этой грамоты уже публиковался на русском языке: Варьяш И. И. Королевские процесии в Арагоне XIV в. // Королевский двор в политической культуре средневековой Европы. Теория. Символика. Церемониал / Под ред. Н. А. Хачатуриян. М.: Наука, 2004. С. 285–286.

¹⁷⁸ Basañez Villaluenga M.B. La aljama sarracena de Huesca... P. 77.

¹⁷⁹ Например, Б. А. Катлос рассказывает о процессии в Дароке 1290 г., также омраченной нападением мусульман на иудеев (не будь этого инцидента, у историков не было бы повода узнать об участии иноконфессиональных общин в шествии). Catlos B. A The Victors and the Vanquished... P. 319.

¹⁸⁰ H. 92.

¹⁸¹ Об Уэске см. также: Conte Cazcarro A. La aljama de moros de Huesca... *Idem. Conte Cazcarro A. La composición laboral de la aljama de moros de Huesca en los siglos XIV–XV* // VI ASIM, 1995. P. 137–142.

¹⁸² Basañez Villaluenga M.B. La aljama sarracena de Huesca ... P. 78.

¹⁸³ Ibidem. P. 78, nota 71. Об этих событиях упоминает и Х. Инохоса Монтальво, обращаясь к теме христиано-иудейских конфликтов: *Hinojosa Montalvo J. Cristianos contra musulmanes: la situación de los mudéjares* // Conflicto social, políticos e intelectuales en la España de los siglos XIV y XV : Actas de XIV Semana de Estudios Medievales, Nájera, del 4 al 8 de agosto de 2003 / Coord. por J. I. de la Iglesia Duarte. Rioja: Estudios Riojanos. 2004. P. 385–386.

¹⁸⁴ Nirenberg D. What can Medieval Spain teach us about Muslim–Jewish Relations? // CCAR Journal. Summer, 2002. P. 17–36.

¹⁸⁵ Basañez Villaluenga M. B. La aljama sarracena de Huesca ... P. 77, nota 67, 68.

¹⁸⁶ H. 92: «Iohannes et cetera, ffidelibus nostris iustitie, baiulo, çalmedine ac iuratis et probis hominibus civitatis Osce, salutem et gratiam.

Volentes occurrere scandalis, vulneribus et necibus et aliis dampnis et periculis, que de facili, prout alias in diversis locis experientia docuit in apertum, sequi possent inter iudeos et sarracenos aliamarum nostrarum civitatis Osce, super modo seu ordine incendi, qui inter eos servatur in coreis seu tripudiis et processionibus, que fiunt propter nativitatem seu novum adventum regis aut infantium seu infantissarum nostrorum, quam econtrario propter eorum obitum in plantibus, exequiis et funerariis eorum et aliis similibus, videlicet quod ipsi iudei et sarraceni habent contentionem inter eos, qui eorum debent in talibus procedere, qui vero subsequi, tenore presentis, attento quod sarraceni iamdicti in exercitu nostro seu iunctarum nostrarum et aliis armorum actibus serviunt nobis cum armis, suarum personarum periculis non vitatis, iudei autem nunquam, quodque, qui onus sentit

honorem sentire debet, providemus, statuimus et ordinamus ad dicta pericula et scandala evitandum quod de cetero, quandocumque contingat pretextu seu occasione predictorum aut aliorum similium iudeos et sarracenos aliamarum dicte civitatis exire, incedere, tripudiare aut aliqua signa leticie aut tristicie facere seu demonstrare, in talibus sarraceni incedant priores ipsis iudeis et etiam eis totaliter proponantur, cum nos de certa scientia sic duxerimus providendum, mandantes vobis et singulis vestrum, sub incursu nostre ire et indignationis ac pena mille morabatinorum auri de bonis contrafacentis habendorum, quod hanc nostram provisionem teneatis et inviolabiliter observetis iuxta eius seriem pleniorum.